ПРОТОКОЛ № 37

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

 «Содействия организациям проектной отрасли»

 «05» апреля 2022 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО с правом осуществлять работы по

подготовке проектной документации.

4. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

5. Возобновление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по договорам

подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных

способов заключения договоров, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

законодательства, стандартов и внутренних документов СРО.

6. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

7. Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «ЗемСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1095017000869, ИНН

5017082057),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«ЗемСТРОЙСЕРВИС» (ОГРН 1095017000869, ИНН 5017082057).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании

поданного заявления присвоить ООО «ЗемСТРОЙСЕРВИС» первый уровень ответственности члена

СРО с правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по

одному договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, который доложил присутствующим о поступившем

заявлении о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ИджЭнерго» (ОГРН 1137746953431, ИНН

7715978834),

а также доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ИджЭнерго» (ОГРН 1137746953431, ИНН

7715978834)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО

с правом осуществлять  работы по подготовке проектной документации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО от ООО «ЕСД» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с присвоением

ему второго уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному договору не превышает

50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей. Кроме того, Беспалова Ирина Павловна сообщила о

произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АП СОПО - Общество с

ограниченной ответственностью «ЕСД» (ОГРН 5137746103050, ИНН 7728862509)  с присвоением

ему второго уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять работы по подготовке

проектной документации, стоимость которого по одному договору не превышает 50 000 000

(пятидесяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО от ООО «АКБ Монолит» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с

присвоением ему третьего уровня ответственности члена СРО, если предельный размер обязательств по

таким договорам не превышает 300 000 000 (трехсот миллионов) рублей. Кроме того, Беспалова Ирина

Павловна сообщила о произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств в размере 2 150 000 (два миллиона сто пятьдесят тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств и согласно поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АП

СОПО - Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-конструкторское бюро

Монолит» (ОГРН 1127746073290, ИНН 7704800493)  с присвоением ему третьего уровня

ответственности члена СРО с правом осуществлять  работы по подготовке проектной

документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 300 000 000 (трехсот миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Возобновление права осуществлять работы по подготовке

проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, члену Ассоциации, допустившего

грубое нарушение требований законодательства, стандартов и внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим, что в отношении членов

СРО:

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-конструкторское бюро Монолит»

(ОГРН 1127746073290, ИНН 7704800493) решением Правления СРО АП СОПО (Протокол № 21 от 24

февраля 2022 г.) была применена мера дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.6

раздела 2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к

своим членам» – приостановление права осуществлять  работы по подготовке проектной документации

по договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключаемым с использованием

конкурентных способов заключения договоров. В связи с устранением со стороны компании ранее

имеющихся нарушений стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, принятых

в СРО АП СОПО, Беспалова И. П. предложила возобновить в отношении ООО «АКБ Монолит» право

осуществлять работы по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку

проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

РЕШИЛИ: Учитывая, что ООО «АКБ Монолит» устранены ранее имевшиеся нарушения стандартов и

внутренних документов саморегулируемой организации, принятых в СРО АП СОПО, возобновить право

осуществлять  работы по подготовке проектной документации по договорам подряда на подготовку

проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, члена СРО Общество с ограниченной ответственностью

«Архитектурно-конструкторское бюро Монолит» (ОГРН 1127746073290, ИНН 7704800493).

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью Инвестиционно-строительная компания «Велесъ»

(ОГРН 1177746588172, ИНН 7704424129),

о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации

удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

Инвестиционно-строительная компания «Велесъ» (ОГРН 1177746588172, ИНН 7704424129) о

добровольном выходе из членов СРО АП СОПО с 5 апреля 2022 г.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных

средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

АП СОПО заявлении от:

ООО «СМУ-7» (ОГРН 1207700063306, ИНН 9724005120),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в  компенсационный фонд возмещения вреда по

платежному поручению № 13 от 12.01.2022 года на сумму  6 500,00 (шесть тысяч пятьсот) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 раздела 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление ООО «СМУ-7»

(ОГРН 1207700063306, ИНН 9724005120),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 6 500,00 (шесть тысяч пятьсот) рублей. Осуществить возврат ошибочно перечисленных средств

по реквизитам, указанным в заявлении о возврате.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

АП СОПО заявлении от:

АНО «Центр компетенций развития городской среды КО» (ОГРН 1194600000781, ИНН

4632261727),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в  компенсационный фонд возмещения вреда по

платежным поручениям №95 от 25.03.2022 года на сумму  6 500,00 (шесть тысяч пятьсот) рублей и №96

от 25.03.2022 года на сумму 4 166 (четыре тысячи сто шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 раздела 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление АНО «Центр

компетенций развития городской среды КО» (ОГРН 1194600000781, ИНН 4632261727),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 10666,67 (десять тысяч шестьсот шестьдесят шесть тысяч) рублей 67 копеек. Осуществить

возврат ошибочно перечисленных средств по реквизитам, указанным в заявлении о возврате.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)